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16
Listopad ´89 v dějinách 
emancipace: 
Revoluce mezi utopií a 
restaurací

Jaké místo zaujímá Sametová revoluce  
v dějinné sérii pokusů o emancipaci, která  
začíná Velkou francouzskou revolucí, 
pokračuje Jarem národů a Velkou říjnovou  
socialistickou revolucí, končí Arabským  
jarem a ukrajinským Majdanem?  
Přednáší prof. Pavel Barša, Ph.D.
Vstupné 50 Kč, malý sál v 17.00 

Feng Ren Shui – energie člověka 

Každý je jedinečný. Jsme jedinečná 
kombinace energií, které nám dávají  
do vínku naše schopnosti, silné stránky  
a přirozený talent.  
Přednáší Ing. Jiří Černák 
Vstupné 60 Kč, malý sál v 19.00

17
Pražské toulky: 
Růžový sad a Kinského zahrada 

Růžový sad na Petříně je nejen význam-
nou sbírkou růží, ale i ukázkou zahradní 
tvorby ve stylu tzv. geometrické moderny.  
Kinského zahrada byla soukromou 
šlechtickou zahradou u předměstské 
vily Kinských, nyní je veřejným parkem.  
Provádí Ing. Jana Stejskalová.
Vstupné 50 Kč, sraz v 17.00 u horní 
stanice lanovky na Petříně, u sousoší 
nazvaného Polibek. PŘIJĎTE VČAS  
i s platnými vstupenkami zakoupenými 
v pokladně Městské knihovny v Praze  

Večery s Psychologií dnes:  
Tajemství písma

Co o nás prozradí rukopis? Odhalíme  
základní principy, se kterými grafologie  
pracuje, ukážeme si texty změněné vlivem  
alkoholu či duševní nemocí apod. Ve 
spolupráci s časopisem Psychologie dnes.  
Přednáší Bc. Eva Kubová, Dis. 
Vstupné 50 Kč, malý sál v 17.00 

Moře solí Země

U příležitosti vydání knihy mořeplavecké  
legendy Rudolfa Krautschneidera  
Moře solí Země (nakladatelství 65. pole)  
prosloví autor přednášku o plavbách  
do polárních moří a životě stráveném  
na vlnách oceánu. 
Přednáší Rudolf Krautschneider
Vstupné 60 Kč, malý sál v 19.00
 

18
Alternativní cesty ke zdraví: 
Ucpává cholesterol cévy?

Podrobný pohled na cholesterol a souvis- 
losti s kardiovaskulárními i jinými  
nemocemi. Máme se bát vyššího choles- 
terolu? Mají dnešní laboratorní limity  
vůbec smysl? Není to zase trochu jinak?  
Ve spolupráci s časopisem Meduňka. 
Přednáší MUDr. Ludmila Eleková
Vstupné 50 Kč, malý sál v 17.00

Malá kvízová posezení

Ověřte si vaše znalosti na otázky  
z různých oborů. Soutěžit můžete sami 
i v týmech. 
Vstupné zdarma, klubovna od 17.30

19 
Nový hrad u Kunratic

Hrad je úzce spojen s životem a smrtí  
římského a českého krále Václava IV.,  
jehož 600. výročí úmrtí si letos připo- 
mínáme. V letech 2009 – 2013 proběhla  
památková obnova areálu, jaké výsledky  
přinesly výzkumy již z části zaniklé 
hradní stavby? Doprovodná výstava  
Významné šlechtické rody v Čechách  
a na Moravě je umístěná v hlavní hale ÚK. 
Přednáší PhDr. Jaroslav Podliska, Ph.D.
Vstupné 50 Kč, malý sál v 17.00 

Česko-německé vztahy na 
pozadí Svobodného zednářství

Jak to bylo se zednářskými ideály  
i situací německých zednářů u nás 
v meziválečném období? 
Přednáší Mgr. Rudolf Kardoš
Vstupné 50 Kč, malý sál v 19.00 

Večery s Psychologií dnes:  
Stres a strava

Člověk je biologicky starý druh a procházel  
různými etapami vývoje, které ovlivnily 
jeho životní styl. Tyto aspekty v součas- 
nosti mají mnoho projevů, jejichž negativní  
dopady označujeme jako civilizační 
choroby, k nimž řadíme i metabolický  
syndrom související s obezitou.  
Ve spolupráci s časopisem Psycho- 
logie dnes. 
Přednáší MUDr. Kateřina Cajthamlová
Vstupné 80 Kč, velký sál v 19.00

11
Radůza + kapela 

Zpěvačka, multiinstrumentalistka  
a autorka hudby i textů představí  
se svou kapelou průřez dosavadní  
tvorbou. Zazní nejen písničky  
z prvních desek, ale také ty, které jsou 
zbrusu nové – z alba Muž s bílým 
psem (říjen 2018).
Vstupné 390 Kč, velký sál v 19.30 

12
Ústřední hudba AČR uvádí 
Promenádní koncert

Vstup zdarma do naplnění kapacity sálu, 
místenky k vyzvednutí 1 hodinu před 
začátkem koncertu v předsálí MKP, velký 
sál v 16.00

9
Krajinomalba jako umělecký 
fenomén: 
Proměnlivá krása krajiny 
(krajinomalba 17. století)

V krajinomalbě se vždy projevovaly rysy  
dobového uměleckého názoru a vkusu. 
Pozvolna se krajina osamostatnila  
z pouhého pozadí na svébytný žánr, 
který se stal jevištěm pro heroické  
činy antických hrdinů nebo místem  
pro duchovní rozjímání v křesťanství. 
Přednáší PhDr. Jana Jebavá
Vstupné 50 Kč, malý sál v 17.00 

Základní principy Feng Ren Shui 

Jak fungují energie v našem životě a jak 
je využívat k tomu, aby se nám dařilo 
prožít dlouhý, naplněný a zdravý život.  
Přednáší Ing. Jiří Černák 
Vstupné 60 Kč, malý sál v 19.00

10
Blízký východ na rozcestí: 
Současný islám – Tendence  
a dynamika

Přednáška nabízí stručné shrnutí stěžej- 
ních trendů a tendencí formujících soudobé  
dění v rámci „světa islámu“. 
Přednáší PhDr. Bronislav Ostřanský, Ph.D.  
z Orientálního ústavu Akademie věd ČR
Vstupné 60 Kč, malý sál v 19.00

11
Cesta ke zdravému sebevědomí: 
Umění být sama sebou

Jak se vypořádat se situacemi, ve kterých  
si nevíte rady jako dcera, partnerka  
či matka? Jak velký vliv má původní  
rodina na vaše sebevědomí a současné  
vztahy a co můžete udělat, abyste dosáhla  
změn ve vašem životě? Interaktivní 
přednáška, 120 min.  
Cyklus je určen výhradně pro ženy. 
Přednáší Mgr. Charlotte Benátská
Vstupné 50 Kč, klubovna v 17.30

12  
Ego – projekce – osobní rozvoj:  
Výkon, zážitky a úspěch

Mnoho z nás se soustředí na kariéru, a to  
s jediným cílem – dosáhnout společen- 
ského uznání. Jak zkombinovat vysoké 
společenské požadavky, naše nároky  
a rodinnou pohodu? Jak se do všeho 
promítá naše ego-osobnost a její potřeba  
mít vždy všechno?  
Přednáší Ing. Tomáš Zetek
Vstupné 50 Kč, malý sál v 19.00

14
Přednáška a autogramiáda 
Bryana Talbota

Britský komiksový výtvarník a scénárista  
Bryan Talbot (* 1952) je považován  
za zakladatele grafického románu  
a za kmotra moderního britského 
undergroundového komiksu.
Vstup zdarma, velký sál v 11.00

20
Radkin Honzák: Čas psychopatů 

Slovo psychopat sice bylo vypuzeno  
z odborného slovníku, nicméně neza-
padlo. Lekce o této zajímavé odchylce 
je spojena s knihou Čas psychopatů, 
autorské dvojice Radkin a František 
Honzákovi, nakl. Galén. 
Přednáší MUDr. Radkin Honzák, CSc. 
Vstupné 80 Kč, velký sál v 17.00 

Kolem světa: 
151 dní Pacifickou hřebenovkou

Přijďte si poslechnout vyprávění, jak se 
dredatá holka vydala napříč Amerikou, 
zdolat 4300 km od mexických po  
kanadské hranice. 
Přednáší Lucie Kutrová
Vstupné 120 Kč, velký sál v 19.00

21
Temný CONiáš

Akce pro všechny příznivce sci-fi a fantasy  
literatury. Letos se zaměříme na téma 
strachu a pověr – protože třináctý ročník  
k tomu přímo vybízí!  
Hostit budeme hororové spisovatele  
z Čech i Slovenska.
Vstupné s platnou průkazkou do 
knihovny zdarma, ostatní 80 Kč 

23
Krajinomalba jako umělecký 
fenomén: 
Zahrady očima impresionistů  
a postimpresionistů

V díle Clauda Moneta se setkáváme  
s obrazy jeho zahrady v Giverny. Ve stejné  
době Auguste Renoir zpracovává krajinu  
na Montmarteru v Paříži. Vincent van Gogh  
malbou krajiny léčil svou duši a Pierre  
Bonnard zase zachycoval zahradní 
scenérie se specifickou kompozicí  
u otevřeného okna nebo u dveří.   
Přednáší PhDr. Jana Jebavá
Vstupné 50 Kč, malý sál v 17.00 

Feng Ren Shui – energie času 

Energie času silně ovlivňují náš život.  
Jak pracovat s energií času v životě,  
aby vám pomáhala. 
Přednáší Ing. Jiří Černák 
Vstupné 60 Kč, malý sál v 19.00 

Laboratoř mysli: 
Problém mysli a těla – v čem 
nám jeho řešení může pomoci?

Ačkoliv je tato otázka doposud otevřená,  
její řešení by umožnilo porozumět tomu, 
jak dochází k rozvoji duševní nemoci. 
Přednáší prof. MUDr. Jiří Horáček, Ph.D., FCMA
Vstupné 100 Kč, velký sál

24
Pražské toulky: 
Městské parky v Karlíně 

Veřejné parky byly nedílnou součástí  
nově zakládaných pražských čtvrtí 
v 19. století. Projdeme od Invalidovny  
přes Kaizlovy sady a Lyčkovo náměstí  
až ke Karlínskému náměstí.  
Provádí Ing. Jana Stejskalová.
Vstupné 50 Kč, sraz v 17.00 před hlavním  
vchodem do Invalidovny.  PŘIJĎTE VČAS  
i s platnými vstupenkami zakoupenými 
v pokladně Městské knihovny v Praze. 

Společnost bratří Čapků uvádí: 
Něco málo o nejbližších věcech

Zaměřeno na novinářské – nadčasové  
postřehy obou bratří na téma kultury,  
literatury a společnosti, které vycházely  
nejčastěji na stránkách Lidových novin.  
Scénář a režie: Alena Pěkná
Vstupné 50 Kč, malý sál v 17.00

Každodennost na šlechtickém 
dvoře v raném novověku

Přijďte si poslechnout vyprávění o životě  
české šlechty! Nejen bitvami a slavnostmi  
byl totiž živ šlechtic.  
Přednáší Jakub Rychtar.
Vstupné zdarma, prostor u naučné 
literatury od 17.00 

Příběhy těch, kdo vědí:  
Čas na život

Jak je možné, že si ve století technologic- 
kého boomu neumíme najít čas na věci,  
které mají smysl? S pomocí nejefektiv-
nějších nástrojů z time managementu 
si ukážeme, jak najít svůj čas na život.  
Beseda s Veronikou Novákovou.
Vstupné 40 Kč, klubovna v 18.00 

Mediální gramotnost: 
Průmysl lži

Chcete se dozvědět, jak vrtošivý, nespo- 
lehlivý, emocionálně labilní a dětsky naivní  
je náš mozek při vytváření názorů? 
Přednáší Alexandra Alvarová
Vstupné 60 Kč, malý sál v 19.00

25
Korea v období království Silla

Silla – jedno ze Tří království v Koreji,  
po tisíc let hlavní město Kjongdžu  
v jihovýchodní části poloostrova. 
Ve spolupráci s ARSVIVA www.arsviva.cz  
Přednáší RNDr. Aleš Krejčí, CSc.  
Vstupné 50 Kč, malý sál v 17.00

Emil Ščuka vlastním slovem 

Debata s významným romským aktivistou  
a podnikatelem nad knihou jeho pamětí.  
Vystoupí též redaktor Vojtěch Lavička,  
překladatel do romštiny Janko Horváth  
a autorka předmluvy Jarmila Balážová.
Vstupné zdarma, prostor u naučné 
literatury od 18.00

Nobel literární salónek

Povídání o dílech nositelů Nobelovy ceny.  
V červnu na téma: zfilmované knihy. 
K přečtení doporučujeme Soumrak dne 
(K. Ishiguro), Láska za časů cholery  
(G. G. Márquez) nebo Na východ od ráje  
(J. Steinbeck).
Vstupné zdarma, klubovna od 18.00

26
Pražské toulky:  
Po stopách hudebních mistrů

Kde žili a tvořili Mozart, Beethoven,  
Wagner, Čajkovský, Mysliveček, Smetana  
nebo Dvořák? Jaké lásky, radosti a zklamání  
zde zažívali? Kde se duchovně i fyzicky 
občerstvovali?  
Provádí Vladimír Kiseljov.
Vstupné 50 Kč, sraz v 17.00 před domem 
„U Tří housliček“ v Nerudově ulici PŘIJĎTE  
VČAS i s platnými vstupenkami zakoupenými  
v pokladně Městské knihovny v Praze  
 

English club

Angličtina zábavnou formou her, čtení  
a poslechu. Určeno pro začátečníky,  
věčné začátečníky a mírně pokročilé.
Vstupné zdarma, PC učebna od 17.30

Setkání s Janou Janěkovou ml.

Setkání s divadelní a filmovou  
herečkou uvádí Marie Valtrová. 
Vstupné zdarma, klubovna od 18.00 

Slavné Přemyslovny: 
Věštkyně, světice a abatyše –  
sv. Ludmila, sv. Orosie a Mlada

Duchovní odkaz sv. Ludmily je spjat 
s počátkem křesťanství u nás a s její  
schovankou sv. Orosií (Doubravkou)  
ve španělské Aragonii, kde se stala  
významnou světicí a patronkou.  
Přednáší RNDr. Mgr. Hana Blochová
Vstupné 50 Kč, malý sál v 17.00 

Večery s Regenerací:  
Tantrické kvality partnerství

Zamyšlení nad fyzickými, psychologickými,  
emocionálními a spirituálními faktory  
v partnerském vztahu, jejichž aktivace 
je příslibem dlouhodobého, téměř neome- 
zeného rozkvětu intimního života.  
Ve spolupráci s časopisem Regenerace.  
Přednáší PhDr. Patricie Anzari, CSc.
Vstupné 50 Kč, malý sál v 19.00 

Shakespeare a jeho doba:  
Othello a umění manipulace 

Děj se odehrává v Benátkách 16. století  
na pozadí bojů s Turky, kde se střetává  
křesťanství s islámem, civilizace s barbar- 
stvím, pravda se lží, dobro se zlem  
a Othellova romantická láska s Jagovým  
cynismem. Ve spolupráci s British Council.  
Přednáší prof. PhDr. Martin Hilský, CSc. 
Vstupné 80 Kč, velký sál v 19.00

30 
František Palacký

Otce národa známe jako obrozence.  
Věnoval se ale také estetice, filosofii,  
literatuře a politice. Přijďte si poslechnout  
povídání o velkém Čechovi!  
Přednáší Jakub Rychtar.
Vstupné zdarma, klubovna od 15.30

Feng Ren Shui:  
Energie prostoru 

Prostor vytváří různé podmínky pro různé  
činnosti. Čas ovlivňuje kvalitu našeho 
života i budoucnost. Jak správně energie  
prostoru využívat.  
Přednáší Ing. Jiří Černák
Vstupné 60 Kč, malý sál v 19.00 

Kolem světa: 
Island, království ledu

Navštívit tuto zemi je velmi snadné  
obzvláště díky levným letenkám, a tak 
se sem ročně vydá desetkrát více lidí, 
než žije na ostrově obyvatel. 
Přednáší Lukáš a Ivana Vejříkovi
Vstupné 120 Kč, velký sál v 19.00

5
Bio Skeptik:  
To Kapitola 2 – premiéra 
It: Chapter Two

Druhý díl adaptace slavného hororu  
Stephena Kinga. Hrají James McAvoy,  
Jessica Chastain, Bill Skarsgård,  
Bill Hader, Sophia Lillis, Xavier Dolan aj.  
Po projekci diskuse s filmovým publicistou 
Martinem Svobodou o kvalitách snímku.
USA 2019, Andy Muschietti, anglicky 
s čes. tit., 165 min., od 15 let 
Vstupné 120 Kč, velký sál v 19.00

10
Filmový klub – Bio Senior:  
Yesterday

Komedie o neúspěšném písničkáři, který  
jednoho dne zjistí, že kapela Beatles  
nikdy neexistovala a nikdo kromě něj 
nezná jejich písničky. Začne jejich skladby  
hrát, jako by byly jeho vlastní a úspěch 
na sebe nenechá dlouho čekat…
V. Británie 2019, Danny Boyle, angl. s č. tit.,  
116 min.
(FK) Vstupné 60 Kč, velký sál v 16.00 

Filmový klub MKP:  
V lásce a válce  
I krig & kærlighed 

Po třech letech strávených v zákopech  
první světové války se Esben vrací domů  
k milované ženě Kirstine a synu Karlovi.  
Avšak válečné útrapy změnily nejen 
jeho samotného, ale i jeho rodinu.  
Dán. – Něm. – ČR 2018, K. Torsting, dán. 
s č. tit., 103 min., od 12 let
(FK) Vstupné 80 Kč, velký sál v 19.00

11
Současný film 
Mrtví neumírají  
The Dead Don‘t Die

Napůl hrůzný horor s odkazy ke klasikům  
žánru, napůl milá a velmi zábavná  
komedie s ironickými (a občas také vážně  
varovnými) glosami.  
Lektorský úvod V. Hendricha.
USA – Švéd. 2019, Jim Jarmusch, angl. 
s č. tit., 105 min., přístupný od 15 let
Vstupné 80 Kč, malý sál v 19.00

12
Bio Skeptik:  
Nabarvené ptáče – premiéra

Ve snaze uchránit své dítě před masovým  
vyhlazováním Židů posílají rodiče syna  
k příbuzné na venkov kdesi ve východní  
Evropě. Adaptace románu Jerzyho  
Kosińského. Po projekci diskuse s filmovým  
publicistou K. Filou o kvalitách snímku.
ČR – SK – Ukra. 2019, Václav Marhoul,  
169 min., od 15 let 
Vstupné 140 Kč, velký sál v 19.00

13
Film a výtvarné umění: 
Monetovy lekníny – magie vody 
a světla  
Le ninfee di Monet – Un incantesimo  
di acqua e luce

Co inspirovalo génia a bezpochyby  
největšího malíře impresionismu k sérii 
obrazů leknínů? 
It. 2018, Giovanni Troilo, angl. s č. tit., 90 min.
Vstupné 100 Kč, velký sál v 19.00

14
Bio Junior:  
Lví král  
The Lion King 

Malý lví princ Simba zbožňuje svého  
otce, lvího krále Mufasu, a připravuje  
se na svou budoucí vládu. Ne všichni  
se z malého Simby radují. Mufasův 
bratr Scar, původní následník trůnu, 
spřádá své vlastní, temné plány. 
USA 2019, Jon Favreau, č.dab., 118 min.
Vstupné 70 Kč, malý sál v 15.00 

17
Filmový klub – Bio Senior:  
Srážka s láskou  
Long Shot 

Kandidátka na prezidenta USA (Charlize  
Theron) si impulzivně vybere za autora 
svých projevů kamaráda z dětství (Seth 
Rogen), který je talentovaným novinářem,  
ale také hipsterem a potížistou. Jejich 
vztah brzy přeroste v milostný poměr, 
spolupráce nesourodé dvojice ale stejně  
rychle vede také k mnoha skandálům.
USA 2019, Jonathan Levine, angl. s č. tit.,  
125 min., od 15 let 
(FK) Vstupné 60 Kč, velký sál v 16.00

Filmový klub MKP:  
Bouřlivé výšiny  
Wuthering Heights

Mladý chlapec neznámého původu  
je zachráněn před chudobou. V nové  
rodině se brzy projeví silné pouto mezi  
ním a nevlastní sestrou Cathy. Román 
Na větrné hůrce Emily Brontëové se dočkal  
nespočtu adaptací. Po klasických verzích  
Buñuelových, Rivettových či Wylerových  
se do osudového příběhu pustila britská  
režisérka Andrea Arnoldová. 
VB 2011, Andrea Arnold, angl. s č. tit., 
129 min., od 12 let
(FK) Vstupné 90 Kč, velký sál v 19.00

18
Film a výtvarné umění: 
Prado – sbírka plná divů  
Il Museo del Prado – La corte 
delle meraviglie 

Nový dokument o slavném španělském  
Museo del Prado v Madridu, které slaví  
200 let existence a ve výpravném snímku  
přibližuje svůj příběh. Putování španěl-
skou metropolí odhaluje nejen to nejlepší  
z obřích muzejních sbírek, ale i šest století  
španělského národa. 
It. 2019, Valeria Parisi, 90 min.
Vstupné 100 Kč, velký sál v 19.00 

Současný film 
Devadesátky  
Mid90s 

Kalifornské slunce, holky, mejdany, skejt  
a parta starších kluků. Na tohle léto 
Stevie nikdy nezapomene. Tím spíš,  
že ho prožívá v neopakovatelné době  
poloviny devadesátek.  
Lektorský úvod V. Hendricha.
USA 2018, Jonah Hill, angl. s č. tit., 85 min.,  
od 12 let
Vstupné 80 Kč, malý sál v 19.00

24
Filmový klub – Bio Senior:  
Florencino knihkupectví  
Der Buchladen der Florence Green 

Adaptace slavného románu Penelope  
Fitzgeraldové z roku 1978. Florence se 
rozhodne otevřít knihkupectví s prog-
resivní moderní literaturou, aby se po 
smrti manžela jen neutápěla v žalu. Tiché 
městečko Hardborough, nedotčené  
sociální či sexuální revolucí, které probíhají  
ve vzdálených velkoměstech, ale není 
na provokativní díla současné literatury 
připraveno. 
Něm. – VB 2017, Isabel Coixet, angl. s č. tit,  
113 min., od 12 let 
(FK) Vstupné 60 Kč, velký sál v 16.00

Filmový klub MKP:  
Tenkrát v Hollywoodu  
Once Upon a Time in Hollywood 

V devátém filmu kultovního režiséra  
Quentina Tarantina se televizní herec  
(Leonardo DiCaprio) a jeho dlouholetý  
kaskadér (Brad Pitt) rozhodnou  
prosadit se u filmu na konci zlaté  
éry Hollywoodu – v roce 1969  
v Los Angeles.
USA 2019, Quentin Tarantino, angl. s č. tit.,  
159 min., od 15 let
(FK) Vstupné 80 Kč, velký sál v 19.00

25
Současný film 
Bílý bílý den  
Hvítur, hvítur dagur 

V odlehlém islandském městečku se 
bývalý policista vyrovnává s tragickým 
úmrtím své ženy. Smíření komplikuje 
zpráva, že jeho milovaná vedla ještě 
jiný, tajný život.  
Lektorský úvod V. Hendricha.
Island. – Dán. – Švéd. 2019, Hlynur Pálmason,  
isl. s č. tit., 109 min, od 15 let
Vstupné 80 Kč, malý sál v 19.00

Film a spiritualita: 
Ad Astra  

Před dvaceti lety se vydal na jednosměr- 
nou cestu k Neptunu otec vesmírného  
inženýra Roye McBridea (Brad Pitt), 
aby vyhledal známky mimozemské  
civilizace. Lehce autistický syn nyní 
cestuje na okraj sluneční soustavy  
v jeho stopách a při cestě začíná odha-
lovat tajemství, které ohrožuje přežití 
naší planety.  
Ve spolupráci s Akademickou farností  
Praha, uvádí Mgr. Lukáš Jirsa, Ph.D.
USA – Braz. 2019, James Gray, angl. s č. tit.,  
od 12 let 
Vstupné 120 Kč, velký sál v 19.00

27
Film a hudba:  
Pavarotti

Intimní filmový pohled na život a práci  
operní legendy Luciana Pavarottiho,  
v němž tvůrci využili množství soukromých  
videozáběrů Pavarottiho přátel, spolu-
pracovníků, rodiny a manželky.  
Projekci ve spolupráci se Svatováclav-
skými slavnostmi uvede Ondřej Šmíd  
a další hosté.
VB – USA 2019, Ron Howard, č. tit., 114 min.
Vstupné 80 Kč, velký sál v 19.00

30
Film a výtvarné umění:  
Klimt & Schiele – Erós a Psyché 

Rok 1918 nepřinesl jen konec světové  
války, ale také úmrtí proslulých malířů  
Gustava Klimta a Egona Schieleho. 
Oba dva jsou synonymem zlaté éry  
Vídně a oba dva způsobili ve výtvarném  
světě revoluci.
It. 2018, Michele Mally, angl. s č. tit., 90 min.
Vstupné 100 Kč, velký sál v 16.00

(FK) Na projekce Filmového Klubu 
MKP a Filmového Klubu Bio Senior  
vstup pouze s platnou legitimací  
Filmového klubu. Cena legitimace 50 Kč  
(platí do 31. 12. 2019), k prodeji  
v pokladně MKP.  
 
Změna programu vyhrazena

 
 
 
 
7
Koncert Ulrich Ellison & Tribe

Třikrát po sobě získala formace Ulrich 
Ellison & Tribe ocenění Nejlepší live  
kapela v Texasu (2014 – 2016), k tomu 
ještě Ulrich Ellison připojil titul Nejlepší 
kytarista 2016, čímž se zařadil do party 
renomovaných texaských celebrit jako 
např. Stevie Ray Vaughan nebo Eric 
Johnson. 
Vstupné 180 Kč, velký sál v 19.30

10
Spirituál kvintet 

Jedna z prvních českých folkových 
skupin hraje již přes 55 let a stála na 
pódiích spolu s Pete Seegerem, prezidenty  
Václavem Havlem a G. H. W. Bushem, 
hrála pro prezidenta Billa Clintona i první  
dámy mnoha států. Koncert této legendární  
skupiny bude jedním z posledních  
vystoupení jejich kariéry.
Vstupné 390 Kč, velký sál v 19.30

17
Skety: Kaleidoskop

Jediná a jedinečná interaktivní hudebně- 
-vizuální show originálního vokálního 
seskupení ušitá na míru koncertnímu 
sálu městské knihovny.
Vstupné 300 Kč, velký sál ve 20.00

23
Across – jazzový koncert

Mezinárodně uznávaný kytarista Rudy 
Linka je v Městské knihovně v Praze 
pravidelným hostem. Na říjnovém  
jazzovém koncertu vystoupí opět v triu, 
a to s africkým baskytaristou a zpěvákem  
Alunem Wadem a s bubeníkem Rudy 
Roystonem (posluchači si ho jistě  
pamatují z koncertu American Trailer 
Live v březnu 2018). 
Vstupné 370 Kč, velký sál v 19.00

24
The HOT 1920s … to nejlepší 
z let dvacátých !

Orchestr Prague Rhytm Kings s tanečním  
studiem Zig-Zag uvádějí premiéru  
koncertní show zasazené do období  
20. let minulého století. Originální  
interpretací jazzové a populární hudby 
mezi léty 1923 – 1932. Hot-jazz,  
sladké filmové a muzikálové melodie,  
Voskovec+Werich+Ježek a R. A. Dvorský.  
Dobový tanec v podání tanečníků  
Zig-Zag. Noblesu těchto let umocní 
móda a historické souvislosti.
Vstupné 250 Kč, velký sál v 19.30

30
Ondřej Havelka & jeho Melody 
Makers

Držte se pevně svých židlí! Prudký poryv  
synkop útočí! Když zaválí hot-jazz nebo 
swing, duše vzlétá, srdce jásá, oči září, 
nohy křepčí! Výběr nejkrasších a pod-
manivých kusů, českých i amerických, 
v koncertní show: Nejkrasší kusy asisíny!
Vstupné 490 Kč, velký sál v 19.30

Film

Připravujeme


